(Ἐπίλογος.) Ἡ τοῖνυν σὴν ὑπεροχὴ τὰ παραστάντα τῆν καὶ διὰ τοῦδε τοῦ θεοῦ δηλούμενα νόμον ἐν τῇ ταύτῃ τῇ μεγάλῃ πόλει ἐν τῇ ταῖς ἐπαρχίαις ἀπάσαις ἀνάρχει φανερά καταστησάτω, ὥστε μηδένα τολμᾶν ἐτέρως ἀριθμεῖν τὸν χρόνον ἢ τὸλλα πράττειν, ἀλλ' οὕτω καθάπερ ἐμπροσθεν διωρίσαμεν. Dat. prid. k. Sept. (CP.) imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XI. post cons. Belisarii v. c. anno II.

(Epilogus.) Tua igitur eminentia quae placuerunt nobis et per hanc sacram declarata sunt legem, et in hac maxima civitate et in provinciis universis quibus praeest manifesta constituit, ut nullus praesumat aliter numerare tempus aut aliud agere, sed ita sicut dudum decrevimus. Dat. pridie kal Septemb. CP. imp. Iustiniani pp. Aug. anno XI. p. c. [a. 537] Belisarii v. c. anno secundo indictione I.

torum: qua in re manifestum est eos nunc quidem anno undecimo nostri imperii scripturos, ineunte autem mense Aprili de primo, quo nos deus Romanorum rebus praefecit, duodecimum annum scripturos esse, atque ita deinceps quomdus nobis deus imperium extenderit: ut nobis haec quoque res praeter leges earumque latationem perpetuo maneat immortalis, cum imperii memoria praesens appareat simul cum omni et re et tempore.

II. Verum illud quoque adicimus ut, quoniam qui tempus in iudiciis denotant, id per obscuras illas et antiquas litteras significant, in omni iudicio caveatur, ut post illas litteras ex antiquitate receptas alias subdiant, has dicimus communes et omnibus perspicuas quaeque legi ab omnibus facile possint et eorum quae acta sunt tempus denotent: ne qui tempus scire desiderant vagentur atque errantes expectent donec in hominem aliquem incidant qui litteras illas probe noverit. Sed siquidem quae deinceps post praescriptas obscuras litteras sequuntur graecae sint linguae, graecis litteris tempus subiciatur; si latinus totius chartae sit contextus, latinis quidem tempus subscribatur litteris quae subiciantur obscuris illis elementis, clariorem ipsa litterarum ordinem habitura et quem omnibus qui syllabarum latinarum omnino non ignari sunt legere liceat.

Epilogus. Tua igitur sublimitas quae nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarata sunt et in hac magna urbe et in provinciis omnibus quibus praeest manifesta reddat, ut nemo aliter numerare tempus audeat aut reliqua agere nisi ita uti supra definivimus.

* ἔτος ια' Β(ε) || γράφουσι] scribunt ε || 5 ἔα Μ' || * ἱταλῶν libri || 7 μὲν Β || 8 συμπαραγινόμενοις L || 11 τὸν om. L || 14 τὰ τῆς] τὰ om. L || 17 δηλοῦντα] significare (i. e. δηλοῦν) ε || τὸν] τὰ L || περιουσιῶσι καὶ ἀναζητοῦντες L || 19 μένονσιν L || ἕως ἂν ἀνθρώπων Β || 24 ὑπογραφίσθωσαν L || 25 γράμμασιν om. ε || ὑποκειμένος L || 27 ἔχουσιν L^o || 29 epil. om. Β || 34 subscr. dat. post consulatum (dat. consp. Iul^o) uilisarii Iul.^o dat. bilisarii Iul.^o || pridie kl. Septemb. ε prod. k. sep. M πρὸ α' καλάνδων Σεπτεμβριῶν Ath. πρὸ μιᾶς καλάνδων μηνὶ Σεπτεμβρίῳ (sic) Theod.: kal. Sept. ε ed. pr., quod probant Heimbruch et Zachariae propter ind. I^o in ε et ab Ath. appositum. Sed illa indictionis nota temere adiecta videtur ex ipsa novella p. 284. 29, ubi verbis ἀπὸ τῆς — προήουσης πρώτης ἐπισημῆσεως ὑλτιμο die anni scriptis recte novae indictionis initium notatur, a qua inuenta statim lex valitura sit || 35 CP. om. M || imp. dn. iusti pp. aug. ann. M imp. iust. pp. aug. an. XI ε ἔτος ια' v'ς βασιλέως Theod. βασιλέως Ιουστινιανῶν (addendum (to ια') Ath. || p. c. Bilis. uc. anno secundo indictione I ε